2021年 12月24日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ フ テ ッ ク

代表者名 代表取締役社長   福 田  祐 一

 (コード番号：7212、東証第一部)

問合せ先 取 締 役 兼 専 務 執 行 役 員

 管 理 本 部 長   青 木  啓 之

 （ T E L  0 4 8 0 - 8 5 - 5 2 1 1 ）

連結子会社における生産能力増強（設備投資）に関するお知らせ

  当社は、当社の連結子会社であるF&P MFG DE MEXICO S.A. DE CV.において、新機種受注に伴い更なる

生産能力の増強（設備投資）を行うことを決定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 子会社の概要

名称 F&P MFG DE MEXICO S.A. DE CV.

所在地 Calle Santiago 242 Centro Industrial de Guanajuato Irapuato,

Mexico C.P.36835

代表者の役職・氏名 社長 渡部 浩幸

事業内容 自動車部品の製造・販売

設立年月 2012年６月

資本金 49百万米ドル

２．生産能力増強の目的

自動車メーカー３社より新たに４車種（うち電気自動車３車種）を受注したことに伴うものです。

３. 生産能力増強の内容

本年６月11日にお知らせいたしました「連結子会社における工場増築に関するお知らせ」に記載した

新規受注案件対応のための工場増築及び生産設備の取得に加え、更なる生産設備の取得を行います。

４. 設備投資額

本年６月11日にお知らせした投資額15.5百万米ドルとあわせ、投資額総額は約100百万米ドルとな

る予定です。

５. 今後の見通し

生産設備の稼働開始は、2022年度下期を見込んでいますので、2022年３月期業績に与える影響は軽微

です。今後、開示すべき事由が発生した場合は、すみやかにお知らせいたします。

以 上